证券代码：300274      证券简称：阳光电源      公告编号：2021－073

阳光电源股份有限公司

关于董事、监事和高级管理人员持股情况变动的报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2021 年 8 月 19 日经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关

于同意阳光电源股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

[2021]2734 号）文件核准，同意阳光电源股份有限公司（以下简称“公司”）向

特定对象发行 A 股股票的注册申请（以下简称“本次发行”）。公司最终向 18 名

特定对象发行股票 28,418,634 股，公司总股本由 1,456,797,350 股增加至

1,485,215,984 股。

公司现任董事、监事和高级管理人员均未参与本次发行。本次发行前后，公

司现任董事、监事和高级管理人员持有公司股份数量不变，持股比例因股本增加

而被动稀释，具体变动情况如下：

序号 姓名 职务
持股数量

（股）

本次发行前

持股比例

本次发行后

持股比例

1 曹仁贤 董事长、总裁 451,008,000  30.9589% 30.3665%

2 张许成 副董事长    150,000  0.0103% 0.0101%

3 郑桂标 董事、高级副总裁  11,976,360  0.8221% 0.8064%

4 赵为 董事、高级副总裁   7,076,000  0.4857% 0.4764%

5 刘振 董事          -           -           -

7 李宝山 独立董事          -           -           -

8 顾光 独立董事          -           -           -

6 李明发 独立董事          -           -           -

9 陶高周 监事会主席          -           -           -

10 何为 监事          -           -           -

11 李晓梅 监事          -           -           -

12 顾亦磊 高级副总裁    450,000  0.0309% 0.0303%

13 张友权 副总裁    225,000  0.0154% 0.0151%

序号 姓名 职务
持股数量

（股）

本次发行前

持股比例

本次发行后

持股比例

14 陈志强 副总裁    375,000  0.0257% 0.0252%

15 吴家貌 副总裁    375,000  0.0257% 0.0252%

16 程程 副总裁    375,000  0.0257% 0.0252%

17 解小勇 副总裁、董事会秘书    300,000  0.0206% 0.0202%

18 邓德军 副总裁    369,679  0.0254% 0.0249%

19 李国俊 财务总监   1,200,000  0.0824% 0.0808%

20 李顺 副总裁     25,000  0.0017% 0.0017%

21 彭超才 副总裁     78,750  0.0054% 0.0053%

特此报告。

阳光电源股份有限公司董事会

2021 年 10 月 19 日